
Závazné stanovisko ČLnK číslo 2/2012 stanovující postup při postupném výdeji léčivých přípravků 
obsahujících návykové látky z příloh č. 1 a č. 5 zákona o návykových látkách (tedy předepisovaných 

na recept s modrým pruhem) 
 
 

 
Představenstvo ČLnK na svém zasedání dne 14. února 2012 přijalo následující závazné stanovisko k výkonu 

povolání, k jejichž vydání je oprávněno ustanovením § 2 odst. 2 písm. i/ zákona ČNR č. 220/1991 Sb. o České 

lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické komoře. 

  
Závazné stanovisko  ČLnK č. 2/2012 stanovující postup při postupném výdeji léčivých přípravků obsahujících 
návykové látky z příloh č. 1 a č. 5 zákona o návykových látkách  (tedy předepisovaných na recept s modrým 
pruhem) 
  
  
Postupný výdej návykových látek na recept je výjimečně možný za splnění těchto podmínek: 
  

• výdeje se mohou uskutečnit pouze v době platnosti receptu 
• jsou přípustné pouze výjimečně 
•   

Postupuje se přitom následujícím způsobem: 
postupné výdeje se vždy řádně vyznačí na receptu (vydané množství, datum výdeje, podpis vydávajícího), tyto 
jednotlivé výdeje jsou v den, kdy nastaly, zapsány v evidenční knize návykových látek (pořadové číslo dokladu - 
receptu zůstává stejné)    
  
Tento postup nezbavuje lékárníka povinnosti nevydat LP při podezření ze zneužití (viz zákon o léčivech)  

 


